

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области
 Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального
 образования «город Свирск»
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»
 Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
 доме №8 ул.Лермонтова г.Свирск Иркутской области

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 1-1
	дата 18 мая 2018
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
3	07.08.2018

Отчетный период	
с	по
01.06.2018	07.08.2018

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		485 474,24	485474,24	485 474,24
	Утепление и ремонт фасада		485 474,24	485474,24	485 474,24
Итого			485 474,24		
Сумма НДС					87 385,36
Всего с учетом НДС					572 859,60

Заказчик: заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации
 муниципального образования «город Свирск»



Д.И. Махонькин

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью «Автоматика»

В.В. Борисов

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»
 Стройка - Капитальный ремонт общедо имуществва в многоквартирном доме №8 ул.Пермонтава г.Свирск Иркутской об.
 Объект - утепление и ремонт фасада

Форма по ОКУД	Код
по ОКТО	0322005
по ОКТО	
по ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 1-1
	дата 18 мая 2018 год
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
3	07.08.2018	с 01.06.2018 по 07.08.2018

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №02-02
 Основание -
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда): _____ 572,860 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 131,237 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 687,86 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		З/лМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1.

Ремонт фасада											
1	ГЭСН15-04-030-04 Трубка Минетрон Россия от 30.12.2016 №1038/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Окраска перил входы в подъезд, входы подвал трубы каркаса	100 м2		0,0072	15713,07	113,13	96,78	0,14	0,07	16,21
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.час	71,06	0,51	189,16	96,47				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,04							

ГЭИД-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1.01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,3	0,0022	63,1	0,14				0,14
	2.14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0002	74663,63	14,93				14,93
	3.14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	2,7	0,0194	146,59	2,84				2,84
2	ГЭСН46-01-008-03 Прайм Министром России от 30.12.2016 №1038/лр	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях Прим-но Ремонт балконных плит	м3		1,2	13569,7	16283,63	5811,14	319,4	116,08	10153,09
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	26,82	32,18	180,56	5810,42				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,35	0,42						
	1.91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,14	0,17	1027,31	174,64		174,64	46,98	
	2.91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	0,27	0,32	2,07	0,66		0,66		
	3.91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,21	0,25	579,97	144,99		144,99	69,09	
	4.01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0081	0,0097	17,47	0,17				0,17
	5.01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0019	0,0023	68644,8	157,88				157,88
	6.03.1.02.03-0011	Известь строительная: нагашеная комовая, сорт I	т	0,0029	0,0035	11538	40,38				40,38
3	7.04.1.02.06	Бетон В,75(М100)	м3	1,02	1,224	2677,52	3277,28				3277,28
	8.04.3.01.12-0002	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 25	м3	0,09	0,108	3209,13	346,59				346,59
	9.08.1.02.11-0001	Плошки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,004	0,0048	43090,56	206,83				206,83
	10.08.4.03.04	Арматура	т	0,09	0,108	37233,68	4021,24				4021,24
	11.11.1.02.04-0031	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,12	0,144	2931,36	422,12				422,12
	12.11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,14	0,168	7544,7	1267,51				1267,51
	13.11.2.13.04-0011	Циты: из досок толщиной 25 мм	м2	2,3	2,76	150,25	414,69				414,69
3	ГЭСНр62-41-1 Прайм Министром России от 30.12.2016 №1038/лр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов Очистка набела балконных плит	100 м2		0,906	3465,07	3139,35	3139,35			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	18,84	166,59	3138,56				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ГЭСН15-04-006-02 Публ. Минотрон Росси от 30.12.2016 №103в/лр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков (балконных плит с низу)	100 м2		0,906	4151,44	3761,2	3731,73	18,04	9,17	11,43
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	20,02	18,14	205,74	3732,12				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,04						
		1. 91.06.06-048 Подъемники одномагчтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	251,43	2,51		2,51	1,83	
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,03	0,03	579,97	17,4		17,4	8,29	
		3. 01.7.20.08-005-1 Ветошь	кг	0,2	0,1812	63,1	11,43				11,43
5	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,0781	39735,48	719,21				719,21
6	ГЭСНр62-26-10 Публ. Минотрон Росси от 30.12.2016 №103в/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов (балконных плит с низу)	100 м2		0,906	9596,96	8694,85	2820,86	349,15	25,04	5524,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	15,28	184,56	2820,08				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,09						
		1. 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,09	8,06	0,73		0,73		
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1	0,09	579,97	52,2		52,2	24,87	
		3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	6,44	19,99	128,74		128,74		
		4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	12,88	12,97	167,05		167,05		
		5. 01.7.20.08-005-1 Ветошь	кг	0,41	0,3715	63,1	23,44				23,44
		6. 14.4.02.07 Краски перхлорвиниловые	т	0,0538	0,0487	110810,46	5396,47				5396,47
		7. 14.5.09.11-0101 Уайт-спирит	т	0,0016	0,0014	69121,56	96,77				96,77
7	ГЭСН46-04-012-03 Публ. Минотрон Росси от 30.12.2016 №103в/лр	Разборка деревянных заплнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,0788	19894,44	1567,68	1414,33	153,35	111,44	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	8,19	172,73	1414,66				
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,61						
		1. 91.06.06-048 Подъемники одномагчтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,61	251,43	153,37		153,37	111,45	

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
8	ГЭСНр61-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов Откосы дверных проемов в подвезде	100 м2			0,032	79542,91	2545,38	2054,55	0,35	490,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	323,4		10,35	198,53	2054,79				
		Лебедки электрические тяговые усилив.: до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	1,36		0,04	8,06	0,32		0,32		
		Вода	м3	0,35		0,0112	17,47	0,2			0,2	
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый: цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,1408	3482,1	490,28			490,28	
9	ГЭСН15-01-062-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя Ограждение балконов Профлистом	100 м2			1,8	93238,56	167829,41	37505,88	953,84	343,26	129369,69
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	106,19		191,14	196,22	37505,49				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,69		1,24						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	Маш.час	0,29		0,52	1027,31	534,2		534,2	143,71	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	0,4	0,72	579,97	417,58		417,58	198,99	
		3. 01.7.15.07-0083	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	100 шт	7	12,6	104,25	1313,55				1313,55
		4. 01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	100 шт	29	52,2	52,12	2720,66				2720,66
		5. 08.1.02.03-0041	Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высотой профиля (h) 200 мм, толщиной металла (t) 1,2 мм	шт	350	630	7,5	4725				4725
3	6. 08.1.02.03-0061	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	84		151,2	50,52	7638,62				7638,62
3	7. 08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	155,7		280,3	77,94	21846,58				21846,58
		8. 08.1.02.23	Сайдинг металлический с полимерным покрытием	м2	118	212,4	389,66	82763,78				82763,78
Д	9.	Брусok 45*45мм для изготовления каркаса	м3	0,55		0,99	7500	7425				7425
Д	10.	саморезы длиной 60мм	шт	580		1044	0,9	939,6				939,6
Цоколь												
10	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов Очистка небела с цокольной части здания.	100 м2			1,5356	3465,07	5320,96	5320,96			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8		31,94	166,59	5320,88				

Финд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСНр53-20-1 Плываз Министроя Росси от 30.12.2016 №1038л/р	Кладка отделельных участков из кирпича: наружных простых стён 1*1*3*0,38	100 м3		0,0114	532444,88	6069,87	1149,05	437,61	105,13	4483,21
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	563	6,42	179,03	1149,37				
		Затраты труда машинистов	чел.час	39	0,44						
		Краны башенные, грузоподъёмность 8 т	маш.час	39	0,44	984,28	433,08				
		Вода	м3	4,4	0,0502	14,23	0,71			433,08	104,04
		3. 04.3.01.12	Раствор цементно-известковый М50	м3	24	0,2736	3384,38	925,97			0,71
		4. 06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	39,2	0,4469	7958,58	3556,69			925,97
12	ГЭСНр61-10-1 Плываз Министроя Росси от 30.12.2016 №1038л/р	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отделельных мест до 5 м2 толщинной слой до 20 мм	100 м2		0,365	45387,14	16566,3	13766,27	2,09		2797,94
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	73,67	186,86	13765,98				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	0,26	8,06	2,1				
		Вода	м3	0,35	0,1278	14,23	1,82				1,82
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый: цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,803	3482,1	2796,13			2796,13
13	ГЭСНр61-10-2 Плываз Министроя Росси от 30.12.2016 №1038л/р	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщинны слой добавлять к норме 61-10-1 (П3=2; ОЗПГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2		0,365	21187,6	7733,48	4935,23	2,12		2796,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	72,36	26,41	186,86	4934,97				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,72	0,26	8,06	2,1				
		2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый: цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,803	3482,1	2796,13		2,1	2796,13
14	ГЭСНр61-26-2 Плываз Министроя Росси от 30.12.2016 №1038л/р	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2		1,1706	6699,74	7842,71	7719,32	0,95		2796,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	35,73	41,83	184,56	7720,14				
		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,12	8,06	0,97				
		2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01	0,0117	14,23	0,17		0,97	0,17
		3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый: цементно-известковый 1:1:6	м3	0,03	0,0351	3482,1	122,22			122,22

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
В том числе:											
	Материалы						197565,83				
	Машины и механизмы						9007,86				
	ФОТ						131237,30				
	Накладные расходы						99245,22				
	Сметная прибыль						53340,75				
	тендерный коэффициент 487 913,81 * 0,995						485474,24				
	НДС 18% от 485474,24						87385,36				
	ВСЕГО по акту						572859,60				

Сдана: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автомагика" В. В. Борисов

Принял: заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»

В. В. Борисов

Д. И. Махолькина

Принял: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов О. В. Асташкина

О. В. Асташкина

Согласовано: Представитель строительного контроля: Начальник отдела строительного контроля ООО ПСК "Гелиополь" Н. Ю. Белина

Н. Ю. Белина

Представитель собственников: кв. 21 М. П. Голубев



И. С. Сидорова